INDICAÇÃO Nº 599/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de alugar uma casa no bairro Jardim Yara, para que seja instalada uma biblioteca comunitária e o curso do CEMEJA.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores do bairro está reivindicando um lugar, para que possa desenvolver e incentivar o estudo de pessoas adultas, e também auxiliar os jovens nas pesquisas e estudo.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2005.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE